
Motioner i Andra kammaren, nr 96b år 196b h

Nr 964

Av herr Lassinantti m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts skrivelse 
nr 8b, med överlämnande av redogörelse från Nordiska 
rådets svenska delegation.

Nordkalott-området kännetecknas av på sina håll enorma avstånd och 
stora glesbygder. Kulturintresset är stort men ofta av nämnda skäl svårt 
att tillgodose. Befolkningen i dessa trakter har anspråk på trivsel i sin 
miljö varför bl. a. åtgärder måste vidtagas i kulturfrämjande syfte. Radio 
och television, föreläsnings- och kursverksamhet m. m. har redan gjort 
mycket för att bryta isoleringen. Redan nu har människorna i dessa trakter 
möjlighet att se riktig teater, men dessa möjligheter bör vidgas. Ett sam
arbete över nordkalottgränserna bland annat i form av turnéverksamhet, 
gästspel av fasta teatrar i grannländerna samt utbyte av gästregissörer skulle 
verksamt bidraga härtill.

Det var mot den ovan skisserade bakgrunden, som Nordiska rådet vid 
sin tolfte session i år antog en rekommendation till regeringarna i Finland, 
Norge och Sverige om att vidtaga åtgärder för att stärka teaterutbytet över 
gränserna inom Nordkalott-området och bevilja nödiga anslag härför (rek. 
nr 4/1964). Denna rekommendation bör snarast möjligt förverkligas.

För att snabbt få till stånd en utökning av nordkalottsamarbetet på teater
området, är det angeläget, att spörsmålet tages upp till övervägande vid 
riksdagens behandling av regeringens skrivelse med överlämnande av re
dogörelse från Nordiska rådets svenska delegation. 1 proposition nr 66 an
gående vissa anslag för budgetåret 1964/65 till teaterverksamhet m. in. före
slås att riksdagen måtte anvisa ett förslagsanslag av 8 000 000 kronor som 
Bidrag till vissa turnéteatrar. Då det är ovisst huruvida inom detta anslag 
de särskilda nordkalottsynpunkterna kan göras gällande, borde för att sä
kerställa ett vidgat teatersamarbete inom Nordkalott-området vid sidan av 
nämnda anslag anvisas ett särskilt anslag å förslagsvis 15 000 kronor för 
teatersamarbete inom Nordkalotten. För närmare utredning av denna fråga 
får vi hänvisa till Nordiska rådets handlingar i ärendet.

Därest budgetarbetet för nästkommande budgetår redan skulle vara så 
långt framskridet att något belopp icke kan uppföras i riksstaten för ända
målet, bör riksdagen utlala önskemål om att ett sådant belopp upptages i 
statsverkspropositionen avseende budgetåret 1965/66.



B Motioner i Andra kammaren, nr 964—965 år 1964

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen vid besvarande av Kungl. Maj :ts skrivelse 

nr 84 måtte beakta vad ovan anförts om anvisande av ett 
förslagsanslag för teaterutbyte inom Nordkalotten. 

Stockholm den 21 april 1964

Ragnar Lassinantti John G. Löfroth Harald Larsson

Nr 965

Av herr Palm, i anledning av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 84, med 
överlämnande av redogörelse från Nordiska rådets 
svenska delegation.

(Lika lydande med motion nr 782 i Första kammaren)

Stockholm den 21 april 1964

Sixten Palm
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